
  

Určeno všem dodavatelům:  
 
 
Název veřejné zakázky:  Počítače, monitory, notebooky a tiskárny 

 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 
 
Evid. č. veřejné zakázky:   Z2022-044097 
Interní číslo zakázky:   DBID 6493 
Část 1. Počítače 
Část 2. Monitory 
Část 3. Notebooky 
Část 4. Tiskárny 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 podle ust. § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel poskytuje dodavatelům následující vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

Zadavatel uvádí pro přehlednost vždy číslo části veřejné zakázky, ke které se konkrétní vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahuje.  

Dotaz dodavatele č. 1 (část 2 veřejné zakázky – Monitory): 

Dobrý den, 7.11. jsem zasílal dotaz viz příloha - budete na něj odpovídat? 
Text: 
1) U monitoru typ 4 požadujete EPEAT Gold - budete akceptovat EPEAT Silver? Pokud ne, prosím o 
uvedení objektivního provozního důvodu. 
2) U monitoru typ 2 požadujete VGA, které v požadovaném standardu není běžné/dostupné - budete akceptovat 
redukci? Pokud ne, prosím o uvedení objektivního provozního důvodu. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1 (část 2 veřejné zakázky - Monitory): 

Ad 1) Pokud produkt nesplňuje uvedenou certifikaci nebo splňuje pouze její nižší variantu 
neznamená to jeho vyloučení, resp. vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. V hodnocení bude 
pouze bodově zvýhodněna nabídka s požadovanou certifikací EPEAT GOLD, a to z důvodů 
nejvyšší možné enviromentální efektivity výrobku oproti nabídnuté certifikaci EPEAT SILVER. 
V Příloze č. 9 pro část 2 Monitory účastník vybere z rozevíracího seznamu, zda požadovanou 
certifikaci splňuje či nesplňuje, resp. vybere ANO či NE, tak jak je uvedeno v čl. 7.1. zadávací 
dokumentace u hodnotícího kritéria „Komplexní dopad životního cyklu“ – EPEAT. 
 
Ad 2) Typ monitoru poptávaných parametrů s VGA portem lze nalézt u minimálně tři 
nezávislých výrobců, avšak lze připustit, aby součástí dodávky byla funkční redukce, tzn. 
zadavatel umožňuje rovnocenné řešení. 

 

 



  

Dotaz dodavatele č. 2 (v E-ZAK uložen u části 1 veřejné zakázky – Počítače) 

Doplňující dotaz k VŘ – „UK 1.LF - Počítače, monitory, notebooky a tiskárny“ na základě vypsané veřejné 
zakázky pod názvem: UK 1.LF - Počítače, monitory, notebooky a tiskárny, se na Vás obracíme s dotazem na 
upřesnění místa plnění pro tuto veřejnou zakázku. V zadávací dokumentaci v článku 3.3. Doba a místo plnění 
veřejné zakázky, je jako místo plnění pracoviště 1.Lekařské fakulty Univerzity Karlovy s webovým odkazem na 
stránky 1.Lekařské fakulty Karlovy Univerzity kde jsou kontakty na jednotlivá pracoviště. Náš dotaz zní: Je na 
těchto pracovištích sklad kam je možné jednotlivé zásilky zaslat pomocí kurýrní služby např. DPD, PPL, 
Toptrans nebo zadavatel požaduje doručení zboží tzv. přímo na stůl danému uživateli (objednavateli)? Prosím o 
upřesnění a popsání jakým způsobem bude probíhat doručování jednotlivých objednávek (zboží). 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2 (část 1 veřejné zakázky – Počítače, ale 
v podstatě se odpověď vztahuje i na všechny části veřejné zakázky): 

V čl. 2.4. rámcové dohody je uvedeno, že součástí plnění je dodání zboží v obalu včetně dopravy 
na vlastní náklad a nebezpečí prodávajícího do míst plnění, která budou uvedena v písemné 
výzvě (objednávce) kupujícího.  

V čl. 3.2. je uvedeno, že poskytování zboží dle skutečných potřeb Kupujícího a plnění s tím 
souvisejících služeb uvedených v čl. II. této Rámcové dohody bude realizováno na základě 
elektronicky podaných jednotlivých písemných výzev (objednávek), které vystaví Kupující 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v objednávce a zašle emailem na kontaktní osobu 
Prodávajícího uvedenou v této Rámcové dohodě. Objednávka bude obsahovat zejména 
předmět konkrétního plnění požadovaného Kupujícím, požadované množství Zboží, 
jednotkové ceny a termín, do nějž je Prodávající povinen Zboží dodat Kupujícímu. Smluvní 
strany souhlasí a jsou srozuměny s tím, že termín dodání Zboží dle dílčích objednávek činí 
maximálně 60 kalendářních dnů, a to ode dne přijetí potvrzené objednávky Prodávajícím a 
uveřejnění v Registru smluv v případě objednávky v ceně nad 50 tis. Kč bez DPH, 
v ostatních případech ode dne doručení objednávky Kupujícího Prodávajícímu, nedohodnou-
li se smluvní strany na základě požadavku Kupujícího v jednotlivých případech výjimečně a 
z objektivních důvodů existujících na straně Kupujícího písemně jinak. Prodávající se 
zavazuje každou objednávku vystavenou Kupujícím písemně potvrdit nejpozději ve lhůtě 
dvou (2) pracovních dnů a zaslat emailem na kontaktní osobu Kupujícího uvedenou v dílčí 
objednávce. Přijetí návrhu učiní prodávající potvrzením na e-mailovou adresu, ze které byla 
řádná výzva (objednávka) odeslána, a to nejpozději do konce pracovní doby 2. pracovního 
dne ode dne doručení objednávky, tj. do 16 hod. Tento návrh kupujícího ve formě výzvy 
(objednávky) zaniká, pokud výzva (objednávka) nebude prodávajícím potvrzena do konce 
lhůty pro její přijetí. Prodávající je povinen přijmout jen objednávku vytvořenou 
Kupujícím z ekonomického softwaru Kupujícího s uvedeným číslem objednávky.  

V čl. 3.3. je uvedeno, že o předání a převzetí Zboží na základě dílčích objednávek bude 
Smluvními stranami sepsán vždy Protokol o předání a převzetí Zboží (dále také „předávací 
protokol“), který bude podepsán oběma Smluvními stranami. Součástí Protokolu o předání a 
převzetí Zboží bude potvrzení o splnění všech povinností Prodávajícího dle čl. II. této 
Rámcové dohody. Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zboží v případě, že toto vykazuje 
vady. 

V čl. 3.4. je uvedeno, že dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 3.3 této Rámcové dohody 
přechází z Prodávajícího na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Nebezpečí škody na 
Zboží nese až do přechodu vlastnického práva na Kupujícího Prodávající. 

V čl. 3.5. je uvedeno, že místem plnění jsou pracoviště 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
https://www.lf1.cuni.cz/kontakty v Praze, Kladně a Vestci u Prahy. 

Na základě výše uvedeného a v případě, že dodavatel splní tento námi předem popsaný postup 
doručování objednávek v Rámcové dohodě, je na prodávajícím, jakým způsobem si sám nastaví 
doručování. Zadavatel však upozorňuje, že v některé objednávce může být také stanoveno 
patro a číslo místnosti a konkrétní osoba pro převzetí vč. jejího kontaktu a některé 
ústavy/kliniky nemají recepci/vrátnici se stálou službou – vzor anonymizované 
objednávky zasíláme v příloze. A dále sdělujeme, že 1.LF UK a ani vědeckovýzkumná a 
administrativní pracoviště nemají skladové prostory. 

https://www.lf1.cuni.cz/kontakty


  

 

Zadavatel prodlužuje pro část 2 Monitory dle § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek do části 2 veřejné zakázky – Monitory. 

Současně zadavatel oznamuje provedení změn informací uvedených v původním formuláři 
prostřednictvím opravného formuláře F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací. Provedené změny – změny lhůt pro podání a otevírání nabídek této veřejné 
zakázky budou prostřednictvím opravného formuláře uveřejněny ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku EU ve lhůtách uvedených v § 212 zákona. 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají nedotčeny. 
 
V Praze dne 15.11.2022. 
 
 
 
      Iveta Stachová 
     vedoucí oddělení veřejných zakázek  

1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
 
1x Příloha 


		2022-11-16T10:28:31+0100
	Iveta Stachová




